РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 внесении изменения в
постановление Администрации
города Таганрога от 11.08.2014
№2484

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 41, 55 Устава муниципального образования «Город
Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 06.05.2013 № 548
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений, и выполнение работ
муниципальными предприятиями и учреждениями города Таганрога»,
постановлением Администрации города Таганрога от 22.01.2015 №95
«Об утверждении порядка расчета цен на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями культуры для граждан и юридических лиц»,
протоколом заседания постоянно действующей тарифной комиссии
Администрации города Таганрога от 20.09.2022 № 18 постановляю:

г. Таганрог

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога
от 11,08.2014 №2484 «Об утверждении цен на дополнительные платные
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры
Централизованной библиотечной системой г. Таганрога» изменение, дополнив

18 Организация и проведение мероприятия:

18.1
выставочный зал (ул. Петровская, 96),
концертный зал (ул. Греческая, 56-6),
читальный зал (ул. Фрунзе, 58-а)

1 час 800,00

18.2 конференц-зал (ул. Греческая, 105) 1 час 900,00

«

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Аг^н1Ш^ции города Таганрога по вопросам экономики
^ / / Камбулову С. А.

Глава Администр
L города Таганрога' М.В. Солоницин

Приложение №1
к приказу МБУК ИБС г. Таганрога

от Of. /Л. 2022 г. № У5У

Приложение № 1
к положению о приносящей

доход деятельности

Цены на дополнительные платные услуги, предоставляемые
МБУК ЦБС г. Таганрога

№ п/п Вид услуги Единица измерения Учетно-
отчетный
документ

Цена услуги
(руб.)

№ п/п

Ксерокопирование 1 прогон А4 БСО 4,00
2 Набор текста 1 стр. А4 БСО 40,00
3 Редактирование текста 1 стр. БСО 20,00
4 Распечатка текста ч/б 1 лист А4 БСО 4,00
5 Распечатка текста цветного 1 лист А4 БСО 30,00
6 Набор титульного листа 1 лист А4 БСО 20,00
7 Систематизация (определение

классификационных индексов),
составление библиографического описания

1 документ БСО 100,00

8 Изготовление наглядных материалов 1 папка
(30 листов)

БСО 200,00

9 Запись на CD,DVD, флеш-карту 1 диск,
1 флеш-карта

БСО 30,00

10 Сканирование 1 прогон БСО 10,00
l i Объединение, форматирование,

редактирование, сканирование
А4 БСО 30,00

12 Пользование литературой сверх
установленного срока

1 день БСО 2,00

13 Ламинирование 1 лист А4 БСО 40,00
14 Входной билет на выставки:

14.1 - детям с 5 лет 1 билет билет 30,00
14.2 - взрослым и детям с 14 лет 1 билет билет 40,00
15 Техническое обеспечение мероприятия

звукооператором библиотеки
1 звукооператор,

1 час
БСО 100,00

16 Разработка сценария 1 сценарий БСО 500,00
П Тематические экскурсии:

17.1 - 1 человек 1 библиотекарь,
30 мин.

билет 50,00

17.2 - группа из 20 человек 1 библиотекарь,
30 мин.

билет 200,00

18 Организация и проведение мероприятия: -
18.1 выставочный зал (ул. Петровская, 96),

концертный зал (ул. Греческая, 56-6),
читальный зал (ул. Фрунзе, 58-а)

1 час договор
или БСО

800,0

18.2 конференц-зал (ул. Греческая, 105) 1 час договор
или БСО

900,0